Qui n & alia miracula facit patientia, sine ha enim, testante S. Gregorio, pax in mundo regnare nec concordia potest. & S. Bonauentura affirmat maioris esse meriti aduersa patienter tolerare, quam bonis operibus insudare. Audax profero sententia, vera tamen, Sacerdotes, maiorem meriti esse, aduersitatum procellas generoso animo sustinere, quam virtutibus studere & sanctis operibus incumbere.

Numquam enim sola, ut quidem S. Ephrem ait, est patientia, sed eam virtutum semper ilias stipat, hanc enim qui habuerit ceteras omnes habet cum illa: Patiens enim omnibus virtutibus exornatur, gaudet in rebus aduersis, in calamitatibus probatur, exultat in tentationibus, in obediendo promptus est, in longanimitate stabilis, in charitate perfectus, aduersus omnes casus infraclus; maledicentibus benedicit, pace in bello, & malacia in tempestatibus gaudet. Huic studete virtuti Sacerdotes, & in hac ceteras habebitis.

Lib. de virtut. c. de patient. Patientia ceteras virtutes includit.

Subnectit idem auctor, *Patiens alacer in ieiunijs, frequens in orationibus, diligens in vita ratione insinuenda, graciosus in muneribus suis obeundis, in familiaritate comis, in consilio prudens, in vigilijs hilaris, peregrinorum diligentem curam habens, erga infirmos benignus. In succurrendo promptus est, in cogitando sobrius, in negotiando expeditus, Denique ut verbo absoluam, ad omnia bona opera paratus.* O beatos sacerdotes, qui hanc virtutem nacti fuerint, hanc enim qui habuerint, omnes habebit.

Patientis perfectio- nes.

Melior est patiens viro forti, ait Sapiens, & qui dominatur animo suo, expugnatore urbium. Hanc sequitur, Sacerdotes, fortiores vos esse, cum patientes estis, quam si duces aut milites generosi eseris, & cum patientiam nacti fueritis, omnia vobis cedere.

Patiens forti praelatus. Prou. 16.

Eia igitur, Sacerdotes, hac vos virtute armate, & erga omnes mansuetudinem ostendite, Apostolicum illud sequentes, *Patientes estote ad inuicem.*

Ad patientiam Paulus hortatur.

Recordemini doctrinae, quam S. Iacobus Apostolus tradidit, *Patientes estote & vos, & confirmate corda vestra, quonia aduentus Domini appropinquauit; Ecce agricola expectat pretiosum fructum*

I. Thess. 5. Item S. Iacobus. Iac. 5.

terra, patienter ferens donec accipiat temporarium & serotinum. Vos itaque patientiam non minus ostendite, & animas vestras in tuto collocate.

Serm. de
patient
Vitæ alte-
rius exspe-
ctatio. præ-
sentis vitæ
aduersita-
tes patienter sustine-
re cogit.

Ne indignemini Sacerdotes, ait S. Augustinus si in mundo mali florent, & vos aduersa patienter exaltari, sed potius deprimi, & vitæ huius vanitates negligere; eo quod impij nihil expectent in celo: vos quoque nihil in hoc mundo expectare debetis, sed in futura bona spem conijcere, & quæ iam desiderio conscendistis, ibi mente, quidquid etiam in hoc mundo aduersi acciderit, exultare per alterius itaque vitæ spem fit, Sacerdotes, in mundi huius aduersitates æquo & forti animo tolerantur.

Sacerdotes
patientes
sint Chri-
sti exem-
plo.
Ad frat. in
erem.
3erm. 37.

Si persecutiones veniunt, Sacerdotes mei, inquit idē Augustinus, non deficiamus sed patientiā habeamus. si paupertas ingruat, ne desperemus, sed Domino confidamus: si in vna nos quis maxillæ percutiat, quamprimum & alteram præbeamus: si contumeliæ in nos deuomantur, taceamus, & calumniantibus ignoscamus: si iniuriæ nobis conuitia ingerantur, si honor lædatur, ne respondeamus: si iugulemur & inuadamur, alacriter mortem & sepulcrum properemus. Et quæ breuius hoc non enim seruus est supra Dominum, si enim me persecuti fuerint, ait Dominus, & non persequentur. Quare patientiā nobis habenda est, Sacerdotes, modo serui Christi Iesu esse volumus.